
 

 
Администрация 

муниципального образования – 
Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 

Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.04.2024   № 21 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

– Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области  за  1 квартал 2024 года 
 

 

          Руководствуясь п.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования -  

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области  за 1 квартал 2024 года (со всеми приложениями) по доходам 

в 2 982 619,44, по расходам в сумме 2 816 069,55, источникам финансирования 

дефицита бюджетов в сумме - 166 549,89 руб. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области  за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области и Контрольно-счетный орган 

муниципального образования - Пителинский муниципальный район. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в  Информационном бюллетене 

муниципального образования-Нестеровское сельское поселение. 

 

 

Глава администрации                Е.А.Родин 

 
 



Утверждаю                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Глава 

муниципального 
образоввания - 
Нестеровское 

сельское поселение 
Пителинского 

муниципального 
района Рязанской 

области                                                                                                                                                                 
_____________Е.А. 

Родин 

  
 

Приложение 1 
к постановлению администрации м.о. 

- Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального 

района Рязанской области 
от 17.04.2024 № 21   

 

  
        
    Исполнение бюджета 

муниципального образования -Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области 

на 01.04.2024 года. 

Код бюджетной  Наименование доходов План Факт на  
отклонение 

факта на 
01.04.2024 г. к 
плану 2024 г. 

% 
исп. 

классификации РФ   2024 01.04.24 г. ния 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 4 016 154,00 1 012 553,53 -3 003 600,47 25,2 

1 01 00000 00 0000 000     НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 242 282,00 61 215,44 -181 066,56 25,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 242 282,00 61 215,44 -181 066,56 25,3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и  228 
Налогового кодекса Российской Федерации 241 282,00 61 215,44 -180 066,56 25,4 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 1 000,00 0,00 -1 000,00 0,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 747 500,00 444 426,40 -1 303 073,60 25,4 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 1 747 500,00 444 426,40 -1 303 073,60 25,4 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 911 400,00 217 894,80 -693 505,20 23,9 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 911 400,00 217 894,80 -693 505,20 23,9 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 4 300,00 1 146,40 -3 153,60 26,7 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 4 300,00 1 146,40 -3 153,60 26,7 



для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 945 100,00 248 519,09 -696 580,91 26,3 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов в местные бюджеты ( 
понормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 945 100,00 248 519,09 -696 580,91 26,3 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -113 300,00 -23 133,89 90 166,11 20,4 

1 03 0226101 0000 110 

Доходы, от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов РФ) -113 300,00 -23 133,89 90 166,11 20,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 000,00 0,00 -7 000,00 0,0 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 7 000,00 0,00 -7 000,00 0,0 

1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 6 339,00 0,00 -6 339,00 0,0 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 6 339,00 0,00 -6 339,00 0,0 

1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов  661,00 0,00 -661,00 0,0 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов( в том числе минимаоьный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)  661,00 0,00 -661,00 0,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 252 000,00 62 197,89 -189 802,11 24,7 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 252 000,00 62 197,89 -189 802,11 24,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 758 000,00 442 370,80 -1 315 629,20 25,2 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 002 000,00 433 149,00 -568 851,00 43,2 



1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 002 000,00 433 149,00 -568 851,00 43,2 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 756 000,00 9 221,80 -746 778,20 1,2 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 756 000,00 9 221,80 -746 778,20 1,2 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9 372,00 2 343,00 -7 029,00 25,0 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящегося в государственной  и 
муниципальной  собственности  (за 
исключением имущества  бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 9 372,00 2 343,00 -7 029,00 25,0 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной  собственности  (за 
исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9 372,00 2 343,00 -7 029,00 25,0 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 9 372,00 2 343,00 -7 029,00 25,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 944 655,78 1 970 065,91 -5 974 589,87 24,8 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 7 944 655,78 1 970 065,91 -5 974 589,87 24,8 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  147 793,15 20 850,26 -126 942,89 14,1 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 316,50 0,00 -316,50 0,0 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции  бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 316,50 0,00 -316,50 0,0 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 147 476,65 20 850,26 -126 626,39 14,1 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 147 476,65 20 850,26 -126 626,39 14,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 796 862,63 1 949 215,65 -5 847 646,98 25,0 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  7 796 862,63 1 949 215,65 -5 847 646,98 25,0 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 7 796 862,63 1 949 215,65 -5 847 646,98 25,0 

  Всего доходов 11 960 809,78 2 982 619,44 -8 978 190,34 24,9 

Рз Пр РАСХОДЫ 
 

      

00 00 Всего 12 583 342,18 2 816 069,55 -9 767 272,63 22,4 

        0,00 

 01 00 Общегосударственные вопросы 4 879 628,11 941 922,07 -3 937 706,04 19,3 

01 02 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 801 663,53 157 417,18 -644 246,35 19,6 

  в том числе: оплата труда (121) 615 717,00 126 239,00 -489 478,00 20,5 

01 04 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 3 963 595,00 783 004,89 -3 180 590,11 19,8 



исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

  в том числе: оплата труда (121) 2 063 855,65 417 408,98 -1 646 446,67 20,2 

01 11 Резервные фонды 20 000,00 0,00 20 000,00 0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 94 369,58 1 500,00 -92 869,58 1,6 

  в том числе: оплата труда (111) 19 242,00 0,00 -19 242,00 0,0 

02 00 Национальная оборона 147 476,65 20 850,26 -126 626,39 14,1 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 147 476,65 20 850,26 -126 626,39 14,1 

  в том числе: оплата труда (121) 107 279,70 17 415,92 -89 863,78 16,2 

03 00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 300 637,01 0,00 -300 637,01 0,0 

03 10 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 300 637,01 0,00 -300 637,01 0,0 

  в том числе: оплата труда (111) 230 904,00 0,00 -230 904,00 0,0 

04 00 Национальная экономика 2 023 522,38 489 883,49 -1 533 638,89 24,2 

04 09 Дорожное хозяйство 2 023 522,38 489 883,49 -1 533 638,89 24,2 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 588 446,69 308 975,24 -279 471,45 52,5 

05 01 Жилищное хозяйство 42 186,67 8 226,74 -33 959,93 19,5 

05 03 Благоустройство 546 260,02 300 748,50 -245 511,52 55,1 

08 00 Культура, кинематография 4 293 722,34 994 934,49 -3 298 787,85 23,2 

08 01 Культура  4 293 722,34 994 934,49 -3 298 787,85 23,2 

10 00 Социальная политика 347 709,00 57 304,00 -290 405,00 16,5 

10 01 Пенсионное обеспечение 347 709,00 57 304,00 -290 405,00 16,5 

11 00 Физическая культура и спорт 2 200,00 2 200,00 0,00 100,0 

11 02 Массовый спорт 2 200,00 2 200,00 0,00 100,0 

Результат исполнения бюджета (дефицит-/профицит+) -622 532,40 166 549,89     

            

  
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 622 532,40 -166 549,89     

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 622 532,40 -166 549,89     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 960 809,78 -2 988 387,02     

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -11 960 809,78 -2 988 387,02     

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -11 960 809,78 -2 988 387,02     

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений -11 960 809,78 -2 988 387,02     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 583 342,18 2 821 837,13     

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 12 583 342,18 2 821 837,13     

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 12 583 342,18 2 821 837,13     

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских  поселений 12 583 342,18 2 821 837,13     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению администрации 

муниципального образования –  

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района  

Рязанской области 

от 17.04.2024 № 21 
 

Сведения о расходах резервного фонда администрации муниципального образования - 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области на 01.04.2024 года 

 

Расходы из средств резервного фонда администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области за 1 квартал 2024 года не 

производились. 

 

          

 

 
Приложение 3 

к Постановлению администрации 

муниципального образования –  

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района  

Рязанской области 

от 17.04.2024 № 21 
 

 

Сведения по расходованию дорожного фонда муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области на 01.04.2024 года 

      
 руб. 

Наименование показателя ЦСР План Исполнено отклонение 

факта от 

плана  

% 

исполнения 

      

    Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство муниципального образования - 
Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 

Рязанской области" 

7500000000 2 023 522,38 489 883,49 

 
-1 533 638,89 

 
24,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  2 023 522,38 489 883,49 

 
-1 533 638,89 

 
24,2 

 

 

 



Приложение 4 

к Постановлению администрации 

муниципального образования –  

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района  

Рязанской области 

от 17.04.2024 № 21 
 

 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области, работников муниципальных учреждений и 

фактических затратах на их содержание по состоянию на 01.04.2024 года 

 
 

 

Показатели Штатная 

численность  

работников, 

шт.ед. 

В том числе 

численность лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности и должности 
муниципальной службы, 

шт.ед. 

Фактические 

расходы на 

содержание, 

рублей 

ВСЕГО, в том числе: 18,4 4 2 816 069,55 

Органы местного 

самоуправления( в т.ч. 

отраслевые (функциональные) 

органы администрации 

 
  в т ч специалист по ведению 

воинского учета 

8,4 

 

 

 

 

0,4 

4 

 

 

 

 

 

696 305,54 

 

 

 

 

20 850,26 

Муниципальные учреждения 

(казенные, бюджетные) 

  10  2 119 764,01 

В том числе:    

- культура   9  994 934,49 

 

-национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

1  0 

 

 - другие сферы   1 124 829,52 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

к Постановлению администрации 

муниципального образования –  

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района  

Рязанской области 

от 17.04.2024 № 21 
 

 

 

Сведения о доходах, поступивших от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования- 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального  района Рязанской 

области за 1 квартал 2024 года. 

                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                            
                                                                      

№ 

п/п 

  Наименование организации Сумма ( руб) 

1  ПАО «Ростелеком»             2343,00 
 итого 2343,00 

 

 

 
Приложение 6 

к Постановлению администрации 

муниципального образования –  

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района  

Рязанской области 

от 17.04.2024 № 21 
  

 

 

Сведения по исполнению муниципальных программ администрации муниципального 

образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области на 01.04.2024 года 

 
 рублей 

Наименование ЦСР ПЛАН ИСПОЛНЕН

О 

Отклонение 

факта от плана 

% 

исполнения 

    Муниципальная программа 

муниципального образования - 

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального 

района Рязанской области 

"Эффективное управление 

органами местного самоуправления 

Нестеровского сельского 

поселения" 

7400000000 10 529 818,80 2 326 186,06 -8 203 632,74 22,1 

    Муниципальная программа 

"Дорожное хозяйство 
муниципального образования - 

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального 

района Рязанской области" 

7500000000 2 023 522,38 489 883,49 

 
-1 533 638,89 

 
24,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  12 553 341,18 2 816 069,55 

 

-9 737 271,63 22,4 

 


	Сведения о доходах, поступивших от сдачи в аренду имущества,
	находящегося в муниципальной собственности муниципального образования- Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального  района Рязанской области за 1 квартал 2024 года.

